408. Codex Theodosianus X 1, 8: 
Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Caesarium Comi-

tem rerum privatarum. Universa loca vel praedia, quae
nunc in iure templorum sunt, quaeque a diversis principibus
vendita vel donata sunt, retracta ei patrimonio, quod privatum
nostrum est, placuit aggregari. Dat. prid. Non. Febr. Med.,
divo Ioviano et Varroniano Coss. (364). 

409. Codex Theodosianus XVI 10, 10: 
Impp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius UUU. ad

Albinum Pf. P. Nemo se hostiis polluat, nemo insontem
victimam caedat, nemo delubra adeat, templa perlustret et
mortali opere formata simulacra suspiciat, ne divinis atque

humanis sanctionibus reus fiat Dat. VI. Kal. Mart.
Mediolano, Tatiano et Symm. Coss. (391). 

410. Codex Theodosianus XVI 10, 11: 
Iidem AAA. Evagrio Praefecto Augustali et Romano

Comiti Aegypti. Nulli sacrificandi tribuatur potestas, nemo

Auch die folgenden Decrete sprechen zwar nur im 
allgemeinen von der Schließung oder Zerstörung der helleni¬ 
schen Tempel, ohne daß das Artemision von Ephesos irgend¬ 
wo ausdrückliche Erwähnung fände. Gleichwohl kann kaum 
bezweifelt werden, daß auf Grund solcher Edicte auch dieses 

templa circumeat, nemo delubra suspiciat. Interclusos sibi
nostrae legis obstaculo profanos aditus recognoscant adeo,
ut, si qui vel de Diis aliquid contra vetitum sacrisque
molietur, nullis exuendum se indulgentiis recognoscat. Iudex
quoque si quis tempore administrationis suae, fretus privilegio
potestatis, polluta loca sacrilegus temerator intraverit, quin-
decim auri pondo, officium vero eius, nisi collatis viribus
obviarit, parem summam aerario nostro inferre cogatur. Dat.
XVI. Kal. Iul. Aquileia, Tatiano et Symmacho Coss. (391). 

411. Codex Theodosianus XVI 10, 13: 
Impp. Arcadius et Honorius AA. Rufino Pf. P. Statui-

mus, nullum ad fanum vel quodlibet templum habere quem-
piam licentiam accedendi vel abominanda sacrificia cele-
brandi quolibet loco vel tempore. Igitur universi, qui a catho-
licae religionis dogmate deviare contendunt, ea, quae nuper
decrevi, properent custodire, et quae olim constituta sunt
vel de haereticis vel de paganis, non audeant praeterire,
scituri, quicquid divi genitoris nostri legibus est in ipsos
vel supplicii vel dispendii constitutum, nunc acrius exsequen-

dum Dat. VII. Id. Aug. Constantinopoli,
Olybrio et Probino Coss. (395). 

412. Codex Theodosianus XV I, 36: 
Impp. Arcadius et Honorius AA. Asterio Comiti Orientis.

Quoniam vias, pontes, per quos itinera celebrantur, atque
aquaeductus, muros quin etiam iuvari provisis sumptibus
oportere signasti, cunctam materiam, quae ordinata dicitur
ex demolitione templorum, memoratis necessitatibus deputari
censemus, quo ad perfectionem cuncta perveniant. Dat. Kal.
Nov. Caesario et Attico Coss. (397).